
Processo Sottoprocesso Rischio presidiato
Rischio 

sostanzialmente 
presidiato

Rischio 
parzialmente 

presidiato

Rischio 
prevalentemente 

non presidiato

Rischio non 
presidiato

Totale per Grado 
di esposizione al 

rischio

Pianificazione operativa
Programmazione annuale delle procedure di 
gara

33% 0% 67% 0% 0% 1%

Acquisto di beni e servizi con gara ad evidenza 
pubblica

30% 11% 56% 2% 0% 29%

Acquisto di beni e servizi con sistema in 
economia-cottimo fiduciario

34% 13% 51% 2% 0% 27%

Acquisto di beni e servizi con sistema in 
economia-cottimo fiduciario  - Affidamento 
diretto

30% 13% 52% 4% 0% 25%

Acquisto di beni e servizi tramite Consip 37% 5% 58% 0% 0% 18%

Totale per Grado di esposizione al rischio 33% 11% 54% 2% 0% 100%

Processo Sottoprocesso Rischio presidiato
Rischio 

sostanzialmente 
presidiato

Rischio 
parzialmente 

presidiato

Rischio 
prevalentemente 

non presidiato

Rischio non 
presidiato

Totale per Grado 
di esposizione al 

rischio

Pianificazione operativa
Programmazione annuale delle procedure di 
gara

1 0 2 0 0 3

Acquisto di beni e servizi con gara ad evidenza 
pubblica

29 11 54 2 0 96

Acquisto di beni e servizi con sistema in 
economia-cottimo fiduciario

31 12 46 2 0 91

Acquisto di beni e servizi con sistema in 
economia-cottimo fiduciario  - Affidamento 
diretto

25 11 43 3 0 82

Acquisto di beni e servizi tramite Consip 22 3 35 0 0 60

Totale per Grado di esposizione al rischio 108 37 180 7 0 332

DCA - assessment 2014
rappresentazione di sintesi in % e in valore

Approvvigionamenti e 
appalto lavori

Approvvigionamenti e 
appalto lavori 



Grado di esposizione al rischio
rappresentazione di sintesi in % per sottoprocesso

33%

11%

54%

2%

Grado di esposizione al rischio

Rischio presidiato

Rischio sostanzialmente presidiato

Rischio parzialmente presidiato

Rischio prevalentemente non presidiato

33%

67%

Programmazione annuale delle 

procedure di gara

30%

11%
56%

2%

Acquisto di beni e servizi con gara 

ad evidenza pubblica

34%

13%

51%

2%

Acquisto di beni e servizi con sistema in 

economia-cottimo fiduciario

30%

13%

52%

4%

Acquisto di beni e servizi con 

sistema in economia-cottimo 

fiduciario  - Affidamento diretto

37%

5%

58%

Acquisto di beni e servizi tramite Consip


